

## Nr 26.

Ankom till Riksdagens kansli den 19 maj 1910 kl. 5 e. m.

*Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande nr 15 med anledning af Andra kammarens beslut öfver dess tillfälliga utskotts utlåtande, nr 46, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Konungen med begäran om utredning rörande lämpligaste medlen att motarbeta alkoholmissbruket i Sverige.*

Uti en inom Första kammaren väckt motion, nr 43, har herr *Hildebrand* föreslagit, »att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t hemställa, det Kungl. Maj:t måtte låta verkställa utredning rörande de lämpligaste medlen att motarbeta alkoholmissbruket i vårt land samt därvid särskildt låta utredningen omfatta *dels* totalförbudets innebörd och antagliga konsekvenser i olika hänseenden och *dels* innebörden och de antagliga konsekvenserna af redan framställda eller andra förslag till genomgripande reformering af bestämmelserna rörande alkoholhaltiga dryckers utskänkning och utminuterung.»

Första kammaren har i enlighet med sitt första tillfälliga utskotts hemställan godkänt det i motionen gjorda yrkandet med följande tillägg: »äfvensom för Riksdagen framlägga de förslag, till hvilka utredningen kan föranleda.»

Ärendet har härefter öfverlämnats till Andra kammaren, hvars andra tillfälliga utskott på anförda skäl hemställt, »att Andra kammaren för sin del ville besluta, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t hemställa, det Kungl. Maj:t ville låta utreda, under hvilka förhållanden rusdryckshandteringen i riket må kunna så regleras, att, efter lämplig öfvergångstid, all försäljning, tillverkning och införande i riket

*Bih. till Riksd. Prot. 1910. 9 Saml. 2 Afd. 1 Band. 26 Häft. (Nr 26.)*

af vin, brännvin, sprit, likörer och därmed likställda varor samt öl och andra maldrycker med mera än tre procents alkoholhalt till annat än medicinskt, tekniskt och vetenskapligt ändamål må vara förbjudna, samt för Riksdagen framlägga denna utredning jämte de förslag, densamma kan föranleda.»

Denna utskottets hemställan har af Andra kammaren bifallits; hvarefter ärendet för ny behandling återlämnats till Första kammaren, som hänvisat detsamma till sitt första tillfälliga utskott.

*Utskottets  
yttrande.*

Utskottet, som förut haft att yttra sig öfver en vid detta års Riksdag i Andra kammaren väckt motion, nr 205, däri herr Knut Kjellberg, ehuru med olika motivering, framställt förslag om skrifvelse till Kungl. Maj:t af samma innehåll, som herr Hildebrand i förenämnda motion föreslagit, har i detta ärende af anförda skäl hemställt, att Första kammaren icke måtte biträda Andra kammarens för sin del i samma ärende fattade beslut, »att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t hemställa, det Kungl. Maj:t ville låta utreda, under hvilka förhållanden rusdryckshandteringen i riket må kunna så regleras, att, efter lämplig öfvergångstid, all försäljning, tillverkning och införande i riket af vin, brännvin, sprit, likörer och därmed likställda varor samt öl och andra maldrycker med mera än tre procents alkoholhalt till annat än medicinskt, tekniskt och vetenskapligt ändamål må vara förbjudna, samt för Riksdagen framlägga denna utredning jämte de förslag, densamma kan föranleda»; och har denna utskottets hemställan af Första kammaren bifallits.

Utskottet, som icke finner några nya skäl vara anförda, som böra föranleda ändring i hvad Första kammaren förut har beslutit, hemställer,

att Första kammaren icke måtte biträda Andra kammarens i ärendet fattade beslut.

Stockholm den 19 maj 1910.

På utskottets vägnar:

G. LAGERBJELKE.